
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900310

310

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-02/2022

O Prefeito de Cruzeiro do Sul/RS torna público que será realizada à licitação
abaixo citadas, em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações: - Tomada de Preços
nº 003-02/2022 Contratação de Empresa especializada para intervenção de qualificação
viária, mediante execução de Pista de Caminhada junto da Rua Frederico Germano
Haenssgen, bairro São Gabriel, em extensão de 1.000 (hum mil) metros, incluindo material
e mão de obra, nos termos do Convênio nº 912519/2021-MDR, Contrato nº 1075340-67
firmado entre o Município de Cruzeiro do Sul/RS e o Ministério do Desenvolvimento
Regional, tendo por agente intermediador CE REGOV/NH- Data de Abertura: 04/11/2022 às
9h. Informações pelo site www.cruzeiro.rs.gov.br ou fone (51)3764-1144 ou (51) 98040-
2041.

Cruzeiro do Sul-RS, 18 de Outubro de 2022.
JOÃO H. DULLIUS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/2022

Locação de banheiros
Proposta classificada e vencedora: PORTOSUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP

- Valor Total R$ 108.800,00

Eldorado do Sul, 18 de Outubro de 2022.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 845/2022

Comunicamos aos interessados a alteração no Edital, Pregão Eletrônico 51/2022
publicado no D.O.U em 28/09/2022, seção 03, página 295, sendo: altera-se o item 2 do
Edital - Objeto, item 08 do edital - Recebimento e Abertura das Propostas e data do
pregão, anexo I, do Edital - Termo de Referência/Modelo de Propostas, Item 121 - Fralda
geriátrica, descartável, tamanho extra grande, hipoalergênica, Item 122 - Fralda geriátrica
descartável tamanho grande, hipoalergênica, Item 123 - Fralda geriátrica descartável
tamanho médio, hipoalergênica, Item 124 - Fralda geriátrica descartável tamanho pequeno,
hipoalergênica, Item 125 - Fralda descartável, infantil, tamanho xxg, hipoalergênica, Item
126 - Fralda descartável infantil tamanho gg/xg, hipoalergênica, Item 127 - Fralda
descartável infantil tamanho grande, hipoalergênica, Item 128 - Fralda descartável infantil
tamanho médio, hipoalergênica, Item 129 - Fralda descartável infantil tamanho pequeno,
hipoalergênica. O prazo para recebimento de propostas foi prorrogado para: até 08:30
horas do dia 04-11-2022, abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04-11-2022,
horário de Brasília-DF, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais itens
sem alterações. O Edital com as alterações encontra-se disponível no site
www.encruzilhadadosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, informações
fone (51) 3733 1180.

Encruzilhada do Sul, 18 de outubro de 2022
BENITO FONSECA PASCHOAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Entre Rios do Sul. Contratada: Poços Artesianos Santa
Rosa Ltda. Contrato: nº 209/2022. Objeto: Perfuração/construção de 01 (um) poço tubular
profundo e atribuições técnicas expressas no Of. Circular SOP/DPR 01/2022 para atender a
Comunidade da linha Tomada D'Água, beneficiando 30 famílias. Valor: R$ 31.150,00,
assinatura em 03/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 07 de novembro de
2022, às 09h, no Centro Administrativo, objetivando a contratação de empresa para
construção do Bloco "E" da Escola Municipal de Ensino Fundamental Álvaro Rodrigues
Leitão. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail:
licitaev@terra.com.br.

Estrela Velha, 17 de outubro de 2022.
ALEXANDER CASTILHOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022 - 18/10/2022,
publicado no DOU de 18-10-2022, Seção 3, página 335, 2ª coluna, inclua-se, por ter sido
omitido, o título: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno.

(N. da Codou)
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2022 - SRP

Objeto: Aparelhos hospitalares. Sessão pública em 07/11/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 313/2022 - SRP

Objeto: Materiais hidráulicos. Sessão pública em 07/11/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 314/2022 - SRP

Objeto: Brinquedos e materiais terapêuticos para CAPS I. Sessão pública em
07/11/2022, às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2022 - SRP

Objeto: Ferramentas e equipamentos. Sessão pública em 07/11/2022, às
9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2022 - SRP

Objeto: Material laboratorial, material químico, material de proteção e
segurança. Sessão pública em 04/11/2022, às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2022 - SRP

Objeto: Material hospitalar - curativos. Sessão pública em 09/11/2022, às
10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 319/2022 - SRP

Objeto: Material hospitalar. Sessão pública em 04/11/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 320/2022 - SRP

Objeto: Material hospitalar. Sessão pública em 09/11/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 321/2022 - SRP

Objeto: Material hospitalar. Sessão pública em 09/11/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2022 - SRP

Objeto: Atender as Necessidades das Escolas do Município de Gravataí/RS.
Sessão pública em 11/11/2022, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 323/2022 - SRP

Objeto: Filtro Regulador Para Ar Comprimido. Sessão pública em
11/11/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 324/2022 - SRP

Objeto: Cartilhas Para o Conselho Tutelar. Sessão pública em 14/11/2022, às
09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2022 - SRP

Objeto: Material Hospitalar. Sessão pública em 09/11/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2022 - SRP

Objeto: Material para Utilização no Sistema Pluvial do Parque de Eventos.
Sessão pública em 11/11/2022, às 10h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 18 de outubro de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2022 - SRP

Remarcação
Objeto: Locação de banheiros químicos. Sessão pública em 01/11/2022, às 9h

(REMARCADO).
Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e

https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 18 de outubro de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 04 de novembro de 2022, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 016-2022, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução em regime de
empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de Reperfilamento
Asfáltico de 1.040,00 m², na rua Jacob Sefrin, Distrito de Alfredo Brenner, no município de
Ibirubá - RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas
que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o
dia 01 de novembro de 2022. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 18 de outubro de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, a REVOGAÇÃO da licitação Pregão Eletrônico 045/2022 -
Contratação de Empresa Especializada em Serviços Técnicos de Solução e Segurança de
Proteção de Dados em Nuvem, incluindo Instalação, Configuração e Treinamento, cuja
sessão pública aconteceria no Dia 19/10/2022 às 9h. Tal revogação se faz necessária
em razão da necessidade de adequações/reestruturação no Termo de Referência e
Edital. Assim sendo, oportunamente será publicado edital devidamente retificado.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-19T01:41:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




